
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5469,Polak-zatrzymany-z-marihuana.html
02.05.2025, 14:03

Polak zatrzymany z marihuaną

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali mieszkańca
województwa śląskiego z przemyconą z Czech marihuaną.Do zatrzymania doszło na
terenie przygranicznego Cieszyna, po powrocie mężczyzny z Republiki Czeskiej.
Funkcjonariusze znaleźli przy nim ponad 31 gramów marihuany zapakowanej w foliową
torebkę, zabezpieczoną dodatkowo samoprzylepną, nieprzezroczystą taśmą, a także 100
pustych foliowych woreczków strunowych, w jakich sprzedawane są narkotyki.
Podejrzewając, że mężczyzna może zajmować się nielegalnym handlem narkotykami,
podjęto decyzję o przeszukaniu miejsca jego zamieszkania. Do tych czynności
wykorzystano psa służbowego Straży Granicznej przeszkolonego do wykrywania
narkotyków. W mieszkaniu pies oznaczył miejsca, w których funkcjonariusze znaleźli
prawie 6 gramów marihuany (część zawinięta w kawałki aluminiowej folii, część w
foliowej torebce), niewielką wagę elektroniczną wykorzystywaną prawdopodobnie do
porcjowania narkotyków, szklaną lufkę i fajkę wodną ze śladami palenia marihuany, 26
pustych woreczków strunowych, a także plastykowy pojemnik z ziemią i zasianymi w niej
nasionami konopi indyjskiej.Łączną wartość przemyconej i znalezionej w mieszkaniu
zatrzymanego mężczyzny marihuany szacuje się na 1100 złotych.Mężczyzna usłyszał już
zarzuty nielegalnego posiadania i przemytu z Republiki Czeskiej substancji
psychotropowej w postaci marihuany, a także nielegalnej uprawy konopi indyjskiej. Za te
czyny, zgodnie z przepisami ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii grozi mu kara do 5 lat
pozbawienia wolności. Niezależnie od tego został ukarany mandatem karnym za
przekroczenie granicy państwowej wbrew przepisom, gdyż w trakcie prowadzonych
czynności okazało się, że do Czeskiego Cieszyna, gdzie kupił marihuanę, przeszedł bez
dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy.Zatrzymanie mężczyzny z
przemyconą z Czech marihuaną było wynikiem działań prowadzonych przez Straż
Graniczną w zakresie przeciwdziałania wwozowi na terytorium naszego środków
odurzających i substancji psychotropowych. Po przyłączeniu Polski i Czech do strefy
Schengen, a co za tym idzie zniesieniu kontroli na wspólnej granicy, działania te zgodnie z
przepisami Schengen nie są i nie mogą być prowadzone na granicy państwowej, a jedynie
w głębi terytorium kraju, m.in. w trakcie kontroli prowadzonych na drogowych i
kolejowych szlakach komunikacyjnych, poprzez realizację czynności operacyjno-śledczych,
a także w ramach współdziałania Straży Granicznej z innymi organami krajowymi i
służbami czeskimi, w tym podczas wspólnych polsko-czeskich patroli na terenach
przygranicznych. Po wprowadzeniu w Republice Czeskiej zmian przepisów dotyczących
narkotyków, działania te prowadzone są przez Straż Graniczną z uwzględnieniem



możliwości nasilenia prób nielegalnego przywozu z Czech do Polski narkotyków. Co
prawda przepisy czeskie, nie legalizują posiadania narkotyków #8211; ich posiadanie
nawet na własne potrzeby jest dalej nielegalne i karalne, ale wprowadzają łagodniejsze
sankcje za posiadanie tzw. małych - ściśle określonych w nowych przepisach ilości, co
może mieć wpływ na zwiększenie przypadków przemytu do Polski środków odurzających i
substancji psychotropowych.Zgodnie z obowiązującymi na terenie Republiki Czeskiej
przepisami, w przypadku posiadania/uprawy małych ilości narkotyków - na tzw. własne
potrzeby, dochodzi do wykroczenia i odpowiedzialności na podstawie czeskiego kodeksu
wykroczeń, który za taki czyn przewiduje karę grzywny w wysokości nawet 15 000 KCZ; w
przypadku posiadania/uprawy ilości większych niż małe, dochodzi do popełnienia
przestępstwa i naruszenia czeskiego kodeksu karnego, za co grozi kara pozbawienia
wolności.


